РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «Лицей  № 7 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

369300, КЧР,г. Усть-Джегута, ул.Морозова, 67,
 телефон: (878 75) 7-47-65,

электронный адрес:vaschool7@mail.ru

Протокол № 1
совещания при директоре

от 31августа 2021 года
                                                                                   Всего работников – 44
                                                                                   Присутствовало -44

                                                   Повестка дня:
1. О  реализации  программы антирисковых мер: «Низкий уровень оснащения
школы» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Лицей № 7 г.Усть-Джегуты». Оценка уровня материально-технического и
информационного сопровождения образовательной деятельности.
2.Готовность лицея, кабинетов к новому учебному году. Обновление
состояния классов и кабинетов лицея: приобретение ученической мебели.
Приобретение цифрового оборудования: компьютерной техники и
комплектующих, интерактивных панелей.
3.Приобретение учебных материалов: учебников, методических пособий.
Обеспеченность учебниками.
4.Увеличение скорости интернет-соединения.

1. Слушали:
Чомаеву Зухру Магометовну, директора лицея.        Чомаева З.М.
сообщила,что в целях реализации программы антирисковых мер «Низкое
оснащение школы» в МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты» в начале учебного
года 10-  30.08. 2021 года  в соответствии с дорожной картой директором
МБОУ «Лицей № 7 г.Усть-Джегуты»  заместителем директора по АХР
Узденовым Ш.Х., заместителями директора по УВР Бобровой С.Ф.,
Гаппоевой С.С., Боташевой З.М.  была проведена  оценка материально-
технического  и информационного сопровождения образовательной
деятельности лицея.
Оценка материально-технического  и информационного сопровождения
образовательной деятельности лицея показала, что материально-техническое
обеспечение лицея позволяет реализовывать в полной мере образовательные
программы и поставленные задачи в обеспечении условий для развития

современной образовательной среды и преодоления рисков деятельности  по
программе адресной методической помощи  500+.

2.Слушали:  Узденова Шамиля Хасановича, заместителя директора по АХР.
Шамиль Хасанович сообщил, что лицей готов к новому учебному году:
проведен косметический ремонт в учебных кабинетах и столовой, обновлены
мебель и оборудование в кабинетах химии и биологии, физики и лаборатории
получено оборудование в рамках федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» по программам  «Успех
каждого ребенка»(1 комплект по направлению «Изобразительное
искусство»), «Цифровая образовательная среда»(2 комплекта оборудования)
и на базе Центра «Точка роста» естественно-научного и технологического
направленностей(2 кабинета: кабинет физики, кабинет химии и биологии);
учителя полностью обеспечены техническим средствами обучения. В 2021
году дополнительно приобретены   3многофункциональных устройства,   4
единицы компьютерной техники:компьютер в сборе: Soc-LGA1151 Corei3-
9100/1151 PRIME H310M-R/8GbDDR4/480GBSSD/D, инвентарный номер –
101340000005; компьютер в сборе : INTEL Core i3 10100/ASROK H470M-
HDV/8GbDDR4/240GBSSD/DVD, инвентарный номер – 101340000059;
компьютер в сборе: Soc-LGA 1151 Corei3-9100/1151 PRIME H310M-
R/8GbDDR4/480GBSSD/D инвентарный номер – 101340000006; компьютер в
сборе: Soc-LGA 1151 Corei3-8100/1151 ASUSH310M
R/8GbDDR4/512GB/DVD /RW инвентарный номер – 101340000001.

3.Слушали:  Фонд библиотеки соответствует требованиям ФГОС,
учебники фонда входят в федеральный перечень,
утвержденный приказом Минобрнауки от 31.03.2014 № 253. В сентябре
2021 года фонд библиотеки будет пополнен на 1238 единиц. Все
учащиеся будут обеспечены бесплатными учебниками.
Библиотека доступна и бесплатна для читателей: учащихся, учителей,
воспитателей и других работников. Удовлетворяет также запросы
родителей на литературу и информацию с учётом имеющихся
возможностей.
К услугам читателей предоставляются:
книжный фонд (учебной, художественной, справочной, научно-
популярной, методической, научно-педагогической литературой);
фонд  периодических изданий (газеты, журналы)
Справочно-библиографический аппарат (картотеки, справочно-
библиографический фонд).
Новые информационные технологии предоставляют возможность
пользователям библиотеки:
Поработать с учебной, справочной литературой, найти необходимую
Информацию с использованием различных носителей информации;

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/499087774/